[image: image1.jpg]77N

\Y

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

20 июня 2012 года                                                                 поселок Щербиновский

Присутствовали:

Председательствующий -  Тищенко Вера Ивановна

Секретарь – Лень Юрий Николаевич

Эксперты:

1. Ченокалов Дмитрий Александрович

2. Мищенко Римма Петровна

3. Григоренко Виталий Юрьевич

Участники:  22  человека

Участники, имеющие право на выступление - нет.

СЛУШАЛИ:

1. В.И.Тищенко, председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний  о составе участников, порядке проведения и регламенте проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

2. Д.А.Ченокалова, главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  по вопросу: «Общие положения. Вопросы местного значения поселения. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения  поселения в осуществлении местного самоуправления».

3.  Р.П.Мищенко, специалиста 1 категории финансового отдела администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по вопросу: «Органы  местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления. Муниципальная служба. Муниципальные правовые акты».

4. В.Ю.Григоренко, начальника финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по  вопросу: «Экономическая основа местного самоуправления. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления поселения. Заключительные положения».

5. Ю.Н.Лень, секретаря организационного  комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» по вопросу уточнения предложений и рекомендаций, внесенных в проект заключения о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

Председатель

организационного комитета                                                             В.И.Тищенко

Секретарь

организационного комитета                                                              Ю.Н.Лень
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах публичных слушаний по теме:

 «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района»
20 июня 2012 года, 10.00, администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Количество участников публичных слушаний:  22 человека.

Инициатор проведения публичных слушаний: Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Публичные слушания назначены: решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 мая 2012 года № 1.

Проект Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района опубликован в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» 28 мая 2012 года № 6 (88).

Вопросы публичных слушаний:

1. Общие положения.

2. Вопросы местного значения  поселения.
3. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения  поселения в осуществлении местного самоуправления.
4. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления.
5. Муниципальная служба.
6. Муниципальные правовые акты.
7. Экономическая основа местного самоуправления.
8. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления поселения.

9. Заключительные положения.
Оповещение жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района о проведении публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» опубликовано в районной газете «Щербиновский курьер» 07 июня 2012 года  № 67 (9918).

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний -  организационный комитет по проведению публичных слушаний                             по  теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

	Проект правового акта или вопросы, вынесенные   на обсуждение. Наименование проекта или формулировка вопроса.
	Предложения и рекомендации экспертов и участников.

Текст предложения, рекомендации.
	Предложения, рекомендации внесены (поддержаны) Ф.И.О. эксперта, участника, название организации

	Проект Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района: Органы  местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления. Муниципальная служба. Муниципальные правовые акты.
	1. В пункте 3 части 1 статьи 29 слова «с частями 3, 5 статьи 13» заменить словами «с частью 5 статьи 13»

2. Абзац 1 части 10 статьи 30 исключить

3. В пункте 17 части 3 статьи 31 слово «органов» исключить

4. В пункте 12 части 1 статьи 32 слова «с частями 3, 5 статьи 13» заменить словами «с частью 5 статьи 13»
	Р.П.Мищенко

Р.П.Мищенко

Р.П.Мищенко

Р.П.Мищенко

Предложения уполномоченного органа:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по  теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
2. Председателю организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» В.И.Тищенко 20 июня 2012 года направить:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» в рабочую группу по учету предложений по  проекту Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
2.2. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по  теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» в Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
2.3. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» в администрацию Щербиновского сельского поселения Щербиновского района для опубликования в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

	Председатель

организационного комитета

Тищенко Вера Ивановна                                                        20 июня  2012 года

	Секретарь

организационного комитета

Лень Юрий Николаевич                                                        20 июня  2012 года

Совет  Щербиновского  сельского поселения

Щербиновского района второго созыва

тридцать пятая сессия

РЕШЕНИЕ

от 22.06.2012                                                                                       № 1
поселок Щербиновский

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
за 2011 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 6 октября                  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, с учетом  результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2011 год, состоявшихся 14 июня 2012 года,  Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2011 год  (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Д.А.Ченокалова.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

4
3